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Legal Updates 

 
1. Waiver of stamp duty on increase in authorized share capital by companies registered in the State of 

Delhi, consequent to Delhi High Court verdict in SE Investments Ltd. Vs. UOI.  
 
2. A firm can be treated as a shareholder for the purpose of section 2(22)(e) of the Income Tax Act, 

even if the shares are held in the name of its partners (Delhi High Court verdict in CIT Vs. National 
Travel Services).  

 
3. Persons arrested for offences under Customs and Central Excise Act cannot be denied bail as the 

offences are non-cognizable and bailable (Supreme Court verdict in Om Prakash Vs. UOI).  
 

4. Due date for filing ITR for the AY 2011-12 extended till October 30, 2011 for the assessees of Sikkim 
due to earthquake in Sikkim last month.  

 
5. Electronic filing of half-yearly return made mandatory for every service tax assessee w.e.f. October 

01, 2011.  
 

6. In case of bounced cheque, the Megistrate of the place where cheque was drawn or drawee bank is 
located has the jurisdiction to deal with the matter.  
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DISCLAIMER 
This Bulletin is not intended as a source of advertising or solicitation and the contents of the same should not 
be construed as professional / legal advice. Readers should take specific advice from a qualified professional 
when dealing with specific situations and should not consider this as an invitation for a professional-client 
relationship. We make no warranty of any kind with respect to the subject matter included herein or the 
completeness or accuracy of this issue of Bulletin. The firm is not responsible for any actions (or lack thereof) 
taken as a result of relying on or in any way using information contained in this issue of Bulletin and in no event 
shall be liable for any damage or loss resulting from reliance on or use of this information. Without limiting the 
above the firm shall have no responsibility for any act, error or omission, whether such acts, errors or omissions 
result from negligence, accident or any other cause. 

 

 


